
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Urena V.O.F. 28-10-2019 
 1

Noordkant 19b
5845 EX St. Anthonis

28-10-2019 
 1

Urena v.o.f. exploiteerde een camping inclusief horecagedeelte. Voorheen 
tevens een manege.

28-10-2019 
 1

Nog niet voorhanden. 28-10-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 31-03-2020
Insolventienummer F.01/19/325
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116138:F001
Datum uitspraak 01-10-2019

R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr R.C.M. Michielsen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b78de7c9-4ce4-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9116e2f1-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 50,00 28-10-2019 
 1

€ 16.017,64 31-03-2020
 2

van 
1-10-2019

t/m 
27-10-2019

28-10-2019 
 1

van 
28-10-2019

t/m 
30-3-2020

31-03-2020
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 72 uur 48 min

2 48 uur 48 min

totaal 121 uur 36 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Vennoten van Urena V.O.F. zijn de heer W. van Els en de heer G. van Els, 
broers.

28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

De heren zijn broers van elkaar. Hun vader heeft de camping opgericht, 
destijds met een manege erbij. De manege liep op een gegeven moment niet 
meer goed waardoor ze in eerste instantie afscheid w ilden nemen van de 
manege en slechts met de camping verder w ilden gaan. Er meldde zich echter 
een vrouw die de exploitatie van de manege op zich w ilde nemen. Met deze 
vrouw is een huurovereenkomst aangegaan. Volgens de heer George van Elst 
had deze mevrouw veel op te merken aan de staat van de manege en is zij 
een rechtszaak begonnen vanwege lekkages. Uiteindelijk is de vrouw in het 
gelijk gesteld en is er een groot bedrag aan schade vastgesteld door de v.o.f. 
te betalen. Doordat de huurovereenkomst afliep, is de mevrouw vertrokken en 
hierna is de manege “verbouwd” tot een gezelschapsruimte. De bedoeling was 
om vanaf deze ruimte café te exploiteren en de ruimte ter beschikking te 
kunnen stellen voor feesten ook buiten de camping om. Dit mocht echter niet 
van de gemeente (de vergunning hiervoor werd niet verleend) waardoor de 
exploitatie nooit goed van de grond is gekomen. 

Oorzaak faillissement
De vordering van de huurster van de manege werd (gedeeltelijk) geëxecuteerd 
door middel van het leggen van (verschillende) beslagen. Daarnaast waren de 
inkomsten vanuit de camping niet voldoende om dit alles te kunnen dragen. 
Het sanitair liep ook achteruit en de camping kreeg een slechte beoordeling op 
Zoover (en via Facebook) door de aanwezigheid van de eikenprocessierups. 
Begin 2019 heeft de grondeigenaar de aan de VOF verleende opstalrechten 
opgezegd welke medio 2019 zijn geëindigd. Exploitatie was daardoor niet 
langer mogelijk.

28-10-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Geen.

28-10-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing, ging via payroll.

28-10-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

3. Activa

Niet van toepassing, grond en opstallen zijn in eigendom van een derde, de 
heer P. Loos.

28-10-2019 
 1

De heer Loos heeft aan de curator een bedrag van € 3.630,- betaald als 
boedelbijdrage voor medewerking van de curator aan afw ikkeling 
opstalrechten. De heer Loos heeft tevens een vordering op failliet en de 
vennoten van circa € 178.000,- ingetrokken althans niet ingediend ter 
verificatie in het faillissement. 

31-03-2020
 2

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Een geleasede kniklader . Onbekend of er
overwaarde is.

€ 12.000,00

totaal € 12.000,00 € 0,00

Betreft met name oud meubilair behorend bij horeca camping. 28-10-2019 
 1

Er bleek geen overwaarde aanwezig te zijn doch een restschuld van circa € 
1.000,-. De vordering is geplaatst op de lijst van concurrente crediteuren. De 
curator heeft de inventaris van de camping met toestemming van de rechter- 
commissaris voor € 12.000,- ex BTW verkocht aan Camping Buutegebied Bv 
i.o. 

31-03-2020
 2

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Taxatie, onderhandelingen met koper. 28-10-2019 
 1

Een aantal kratjes drank dat over de datum is. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 6.902,40 € 1.535,50

totaal € 6.902,40 € 1.535,50 € 0,00

Volgens opgaaf gaat het om enkele duizenden euro’s, echter een specificatie 
moet nog volgen. Het betreft campinggasten die nog staangeld moeten 
betalen.

28-10-2019 
 1

Versturen debiteurenbrieven, voeren van correspondentie. 31-03-2020
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft na verrekening geen vordering meer.

28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De grond en opstalrechten behoren een derde toe. Deze zal bekijken of hij de 
camping voortzet. 

28-10-2019 
 1

De derde heeft de camping onder een andere naam en entiteit voortgezet te 
weten Camping Buutegebied B.V. i.o..

31-03-2020
 2

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Gesprekken met derde. 28-10-2019 
 1

Afgerond. 31-03-2020
 2

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

28-10-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek, doch reeds staat vast dat deze zeer gebrekkig is. 28-10-2019 
 1

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht. 31-03-2020
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Jaarrekeningen zijn nog niet ontvangen. 28-10-2019 
 1

Jaarrekeningen niet ontvangen en niet gedeponeerd. Er blijken ook geen 
jaarstukken te zijn opgemaakt. 

31-03-2020
 2

In onderzoek. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 31-03-2020
 2

In onderzoek. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 31-03-2020
 2

Toelichting 
In onderzoek.

28-10-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

31-03-2020
 2

In onderzoek 28-10-2019 
 1

Nee

Toelichting 
Niet van gebleken.

31-03-2020
 2

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 31-03-2020
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

€ 0,00 28-10-2019 
 1

€ 29.326,00 28-10-2019 
 1

€ 31.656,00 31-03-2020
 2

€ 0,00 28-10-2019 
 1

€ 25.838,09 28-10-2019 
 1

€ 35.956,63 31-03-2020
 2

7 28-10-2019 
 1

14 31-03-2020
 2

€ 16.347,00 28-10-2019 
 1

€ 32.667,02 31-03-2020
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

In onderzoek. 28-10-2019 
 1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 31-03-2020
 2

Opvragen lijst crediteuren. 28-10-2019 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Rechtmatigheidsonderzoek. 28-10-2019 
 1

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. De curator zal het 
faillissement naar verwachting de komende periode voordragen ter opheffing 
wegens een gebrek aan baten. 

31-03-2020
 2

Vermoedelijk komende periode. 28-10-2019 
 1

30-9-2020 31-03-2020
 2

Niet van toepassing. 28-10-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


